
 

1 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Autor diplomové práce:  Bc. Petra Ondrušová 

Název práce: Motivace k výuce anglického jazyka u žáků vybraných ročníků SŠ 
Vedoucí diplomové práce: PaedDr. Alena Jůvová, Ph.D. 

Oponent diplomové práce: Mgr. Ondřej Duda 

(hodnocení: zvolenou kategorii hodnocení označte x) 

 

1. Identifikování problémové oblasti práce ano jen částečně ne 

Práce v rámci identifikace problémové oblasti uvádí, analyzuje, 

srovnává a hodnotí vybrané relevantní teorie a výsledky empirických 

výzkumů dané problematiky 

x   

2. Cíle práce ano jen částečně ne 

Hlavní cíle práce jsou formulovány v souladu se stanovenou 

problémovou oblastí 
x   

Cíle práce jsou operacionalizovány na konkrétní dílčí cíle, jimž 

odpovídá její struktura 
 x  

Cíle práce jsou formulovány jasně a konkrétně  x  

Stanovené cíle byly naplněny  x   

3. Teoretická východiska práce ano jen částečně ne 

Práce definuje či konstruuje klíčové teoretické kategorie na základě 

analýzy, komparace a hodnocení aktuálního stavu zkoumání dané 

problematiky 

x   

Definované klíčové kategorie zakládají a vymezují teoretický rámec 

diplomové práce 
x   

Téma je náročné na zpracování teoretických poznatků x   

Autor vychází z primárních zdrojů x   

Autor pracuje s aktuální odbornou literaturou a zdroji x   

Autor používá a cituje zahraniční odbornou literaturu x   

Teoretické kategorie vymezené autorem korespondují s výběrem 

metod a postupů v praktické část práce 
x   

4. Praktická část práce ano jen částečně ne 

Autor vhodně volí metody a postupy s ohledem na tematické 

zaměření práce 
x   

Autor správně používá metody a postupy sběru a zpracování 

empirických dat 
x   

Autor provádí hodnocení efektivity použitých metod a postupů ve 

vztahu ke zkoumanému problému 
  x 

Autor dostatečně prezentuje výsledky empirického výzkumu x   

Autor vyvozuje platnost závěrů s ohledem na zjištěné údaje x   

Autor interpretuje výsledky empirického výzkumu ve vztahu 

k současnému stavu zkoumání dané problematiky 
  x 

Praktická část je náročná na sběr a zpracování empirických dat  x  

5. Formální náležitosti  ano jen částečně ne 

Práce je logicky uspořádána x   

Práce má přiměřenou stylistickou úroveň x   

Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační normou x   

Práce má vhodnou grafickou úpravu (úprava textu, grafů, tabulek, 

příloh atd.) 
x   

 



 

2 

6. Hodnotící kategorie specifické pro obor ano jen částečně ne 

Téma práce vhodně koresponduje s oborem diplomanta x   

Práce se věnuje důležitému tématu v oborové didaktice anglického 

jazyka 
x   

 

7. Připomínky a otázky k obhajobě:   

 

Diplomantka si zvolila téma, které zasahuje jednak do oblasti pedagogické, popř. didaktické (motivace, 

měřeni výkonového zaměření žáka), jednak do problematiky výuky cizího jazyka. V teoretické části, která tvoří 

vhodný teoretický rámec celé práce, definuje základní pojmy a uvádí aktuální teorie motivace, její typy a čini-

tele, vnější a vnitřní determinanty učení, které se vztahují ke školnímu výkonu žáka.  

Cílem empirické části práce bylo prostřednictvím kvantitativního šetření s využitím standardizovaného 

dotazníku Školní výkonová motivace zjistit výkonové zaměření vybraných tříd střední průmyslové školy a na 

základě těchto zjištění pak vypracovat doporučení pro výuku v anglickém jazyce. Diplomantka prezentuje data 

získaná dotazníkovým šetřením za pomoci deskriptivní analýzy (kap. 6). V kapitole 7 pak uvádí soubor doporu-

čení pro výuku v těchto třídách také na základě rozoru příprav pro výuku anglického jazyka od začátku školního 

roku 2017/2018.   

Diplomantka své téma zpracovala na 81 straně textu se čtyřmi přílohami s využitím vhodně zvoleného 

souboru odborné literatury a internetových zdrojů. Název práce však nekoresponduje zcela s obsahem výzkum-

ného šetření. Práce i přes drobné formální nedostatky (např. strany příloh se nečíslují) splňuje požadavky 

kladené na diplomovou práci a lze ji považovat za přínosnou nejen pro praxi.  

Otázky k obhajobě:  

 

1. Jakými metodami, např. s využitím kvalitativního designu by bylo možno zkoumat míru motivace ve výuce 

anglického jazyka?  

 

2. Navrhněte možnosti dalšího využití vaší práce. 

 

 
Závěr: Práce  je doporučena k obhajobě. 

 

 

Navržený klasifikační stupeň: A 

 

 

 
PaedDr. Alena Jůvová, Ph.D. 

V Olomouci dne 14. srpna 2018  vedoucí diplomové práce 

 

  


